



Pelagia Danmark A/S

Hermetikvej 9
9990 Skagen
CVR-nr. 33763549

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
07.05.2024

Mogens Kristian Andersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Pelagia Danmark A/S

Hermetikvej 9

9990 Skagen

CVR-nr.: 33763549

Hjemsted: Frederikshavn

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Egil Magne Haugstad, formand

Mogens Kristian Andersen

Rolf Andersen

Direktion

Mogens Kristian Andersen, direktør

Bank

DnB Bank ASA

Revisor

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Skelagervej 1A

9000 Aalborg

CVR-nr. 33771231

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	15.257	13.051	4.145	5.887	3.563
Driftsresultat	7.052	3.881	(2.331)	883	(861)
Resultat af finansielle poster	(1.720)	(848)	(85)	(706)	(30)
Årets resultat	4.156	2.365	(1.886)	138	(697)
Balancesum	142.377	177.951	91.897	30.631	37.015
Investeringer i materielle aktiver	30.598	0	1.634	0	0
Egenkapital	19.703	15.547	13.182	15.068	14.930
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	23,58	16,46	(13,35)	0,92	(4,56)
Soliditetsgrad (%)	13,84	8,74	14,34	49,19	40,33

Selskabet er for 2023 overgået til regnskabsklasse C (mellem). Der er ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for tidligere år for så vidt angår indregning af IPO-tillæg på varelager.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med følgende:

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive produktions- og handelsvirksomhed med fisk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter har i 2023 været på niveau med 2022. Selskabets aktiviteter omfatter den oprindelige aktivitet knyttet til marinering af sild samt i tillæg hertil salg af proteinkoncentrat og olie baseret på bi-produkter fra laks.

Selskabet er ved at opføre et tankanlæg i Skagen Havn, men dette har ikke påvirket de operative aktiviteter for 2023.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabets resultat for 2023 blev som forventet.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Selskabet er ved at opføre et tankanlæg i Skagen Havn, som vil stå færdigt i slutningen af 2024, hvor selskabet planlægger at tage imod råvarer fra den danske fiskeriflåde. Denne aktivitet vil kun i begrænset omfang påvirke resultat for 2024, og der forventes derfor et resultat for 2024 på niveau med resultatet for 2023. Det vil sige et positivt resultat i niveauet 4-6 m.DKK.

Miljømæssige forhold

Det er et mål for virksomheden at påvirke miljøet i mindst muligt omfang. Pelagia-koncernen arbejder omfattende med selskabets miljøforhold, og der henvises således til rapporteringen for Pelagia Holding AS.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		15.256.839	13.051.240
Personaleomkostninger	2	(7.398.785)	(8.111.031)
Af- og nedskrivninger	3	(806.356)	(1.059.700)
Driftsresultat		7.051.698	3.880.509
Andre finansielle indtægter	4	0	278.762
Andre finansielle omkostninger	5	(1.719.538)	(1.126.330)
Resultat før skat		5.332.160	3.032.941
Skat af årets resultat	6	(1.175.670)	(667.695)
Årets resultat	7	4.156.490	2.365.246

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		3.776.557	1.514.204
Produktionsanlæg og maskiner		1.372.549	413.168
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver under udførelse		26.541.855	0
Materielle aktiver	8	31.690.961	1.927.372
Anlægsaktiver		31.690.961	1.927.372
Råvarer og hjælpematerialer		385.471	1.011.877
Varer under fremstilling		28.597.507	27.856.572
Fremstillede varer og handelsvarer		27.505.003	18.238.081
Varebeholdninger		56.487.981	47.106.530
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		32.009.748	36.378.527
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		19.163.342	90.230.393
Udskudt skat	9	293.523	907.730
Andre tilgodehavender		1.369.920	0
Periodeafgrænsningsposter	10	1.359.914	1.399.150
Tilgodehavender		54.196.447	128.915.800
Likvide beholdninger		1.520	1.520
Omsætningsaktiver		110.685.948	176.023.850
Aktiver		142.376.909	177.951.222

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	11	10.000.000	10.000.000
Overført overskud eller underskud		9.703.316	5.546.826
Egenkapital		19.703.316	15.546.826
Bankgæld		46	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.717.251	4.259.820
Gæld til tilknyttede virksomheder		108.796.496	152.310.711
Skyldig skat		551.121	621.749
Skyldige sambeskatningsbidrag		3.267	10.173
Anden gæld		1.605.412	5.201.943
Kortfristede gældsforpligtelser		122.673.593	162.404.396
Gældsforpligtelser		122.673.593	162.404.396
Passiver		142.376.909	177.951.222
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	5.546.826	15.546.826
Årets resultat	0	4.156.490	4.156.490
Egenkapital ultimo	10.000.000	9.703.316	19.703.316

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der påvirker regnskabsaflæggelsen væsentligt.

2 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	6.565.632	7.225.762
Pensioner	750.757	803.536
Andre omkostninger til social sikring	82.396	81.733
	7.398.785	8.111.031
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	10	10

I overensstemmelse med årsregnskabslovens §98b, stk. 3 vises vederlag til ledelsen ikke.

3 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	806.356	1.059.700
	806.356	1.059.700

4 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	278.762
	0	278.762

5 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.634.978	895.065
Renteomkostninger i øvrigt	46.503	31.035
Valutakursreguleringer	38.057	200.230
	1.719.538	1.126.330

6 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	566.382	699.923
Ændring af udskudt skat	614.207	(32.228)
Regulering vedrørende tidligere år	(4.919)	0
	1.175.670	667.695

7 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Overført resultat	4.156.490	2.365.246
	4.156.490	2.365.246

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	6.769.977	9.312.637	36.893	1.388.568
Tilgange	2.832.454	1.223.896	0	26.541.855
Afgange	0	(28.260)	0	0
Kostpris ultimo	9.602.431	10.508.273	36.893	27.930.423
Af- og nedskrivninger primo	(5.255.773)	(8.899.469)	(36.893)	(1.388.568)
Årets afskrivninger	(570.101)	(236.255)	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.825.874)	(9.135.724)	(36.893)	(1.388.568)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.776.557	1.372.549	0	26.541.855

9 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Materielle aktiver	643.731	850.530
Varebeholdninger	(396.408)	0
Tilgodehavender	46.200	57.200
Udskudt skat i alt	293.523	907.730

	2023 kr.	2022 kr.
Bevægelser i året		
Primo	907.730	875.502
Indregnet i resultatopgørelsen	(614.207)	32.228
Ultimo	293.523	907.730

Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier, der forventes udnyttet i de kommende regnskabsår.

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende leasing, forsikring mv.

11 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	10.000	1.000	10.000.000
	10.000		10.000.000

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	20.669.570	17.779.168

Heraf forfalder nominelt 4.282.512 kr. indenfor 1 år, mens nominelt 8.932.768 kr. forfalder om mere end 5 år.

13 Eventualforpligtelser

Selskabet er sammen med øvrige koncernselskaber omfattet af en kautionsforpligtelse, som er afgivet over for koncernens samlede bankengagement.

Ejendommen er opført på lejet grund. Der påhviler selskabet en forpligtelse til at rydde arealet ved opsigelse af lejemålet, såfremt arealet og bygningen i forbindelse med lejemålets udløb, ikke forinden er inddraget i øvrige havneaktiviteter. Der er ikke hensat et beløb i regnskabet til denne forpligtelse.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

14 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Pelagia AS, Norge ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

15 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

16 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Pelagia Holding AS, Bergen, Norge

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Pelagia Holding AS, Bergen, Norge

Koncernregnskabet for Peligia Holding AS kan rekvireres på følgende adresse:
Pelagia AS, Postboks 444, N - 5805 Bergen
